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Formandens beretning 

Ved generalforsamlingen 2010 nedsattes følgende bestyrelse Henrik Nielsen, Kim 
Holmgård, Laila Holmgård, Martin Madsen og Hans-Henrik Torp 

Ved den efterfølgende konstituering blev jeg opfordret af den nyvalgte bestyrelse til at 
tiltræde som formand, jeg modtog op/udfordringen på betingelse af en fornuftig deling 
af arbejdet i bestyrelsen. 
På første bestyrelsesmøde fordeltes opgaverne. 

Det har ikke været nogen let opgave at få styr på diverse udvalg i opbygningen af Dk 
Jægerforenings struktur og kommunen, men sådan er det altid når men er meget ny 
mand på posten - jeg er ved at komme efter det. 

Vores lokaletilskud er svundet ind fra et 2 cifret tusindbeløb til et enkelt, hvilket 
regnskabet også viser – ingen tvivl om at vi fremadrettet skal se os om efter nye 
indtægter, både på flugtskydningsbanen og udenfor. Lokaletilskuddet gives på 
baggrund af medlemstallet af unge - til og med 25 år. 
Af samme årsag besluttede vi at droppe vinterfodringen af fugle ved Strædet.  

Møder og arrangementer er i år blevet indberettet til Jæger, således at man har kunnet 
informere sig i Jægers tillæg under foreningsnyt. Rævejagter for 2012 er allerede lagt 
ind under foreningsnyt (og på hjemmesiden). 

Det nye år startede med vores 2 årlige rævejagter, den første med ganske få deltagere, 
men os der deltog, havde en god dag – der blev skudt 2 ræve. Derefter blev der hygget 
med vores medbragte mad. 

På den anden rævejagt var der 18 fremmødte, men kun en ræv blev skudt. Til gengæld 
havde Bjarne Petersen stillet sin jagtstue til vores rådighed og Orla Vi spiser gule ærter 
og pandekager hos Bjarne efter endt jagt. 
 
Forårsbanko blev afholdt i sognegården med 56 betalende gæster, men med et 
beskedent overskud. De lokale forretningsdrivende var meget velvilligt indstillet med 
hensyn til sponsorgaver.  

Forberedelse af start på flugtskydningsbane. Bestyrelsen + et par ekstra medlemmer 
klargjorde klubhuset og flugtskydningsbanen – en hyggelig dag hvor vi godt kunne ha 
brugt lidt hjælp fra flere af vores medlemmer.  



Der er blevet sat instrukser op i skurerne, for benyttelse af kastemaskiner.  
Når der skydes på flugtskydningsbanen skal der forevises gyldigt jagttegn, og bæres 
høreværn, briller og hat. 

D. 26. juni deltog vi med en lille bod ved markedet i Rørvig for at gøre opmærksom på 
vores eksistens, og på muligheden for at komme til at skyde på flugtskydningsbanen 
med en flugtskydningsinstruktør.  
Vi har i år fået uddannet 2 nye flugtskydningsinstruktører Michael Larsen og Kim 
Holmgård så nu har vi 4 i foreningen. Og i forbindelse med tilbuddet af gæsteskydning 
har vores flugtskydningsinstruktører guidet gæster på flugtskydningsbanen. Der har 
været nogle stykker der har benyttet sig af tilbuddet. Ved denne aktivitet har vi tjent 
lidt penge til foreningen.  
Tak til vores flugtskydningsinstruktører. 
 
Divisionsskydning (holdskydning) Her blev Rørvig nr. 6 ud af 8 hold, hvilket betyder at 
vi har vundet retten til at fortsætte med at skyde i 1. division igen i den kommende 
sæson- de 2 dårligst pladser rykker ned. 
  
Ved jubilæumsskydning den 17.5 var vinder af: 
B/jægerrækken Jørgen Kristiansen med 21 træffere i 27 skud 
A rækken Mathias Nielsen med 22 træffere i 25 skud 
Mesterrækken Thomas Hansen med 40 træffere i 41 skud 
  
Ved pokalskydningen den 26.7 blev vundet af: 
B/jægerrækken Gorm Kristiansen med 18 træffere i 29 skud 
A rækken Mathias Nielsen med 19 træffere i 28 skud 
Mesterrækken Martin Madsen med 39 træffere i 40 skud 
Endvidere blev denne dag uddelt vores “ Fidus “ pokal  ( til skytter/ medlemmer der 
har gjort en særlig indsats på skydebanen i den forgangne sæson ) til Michael Larsen. 
 
VI har igen i år udlejet flugtskydningsbanen til Bravida, med et pænt overskud - Henrik 
Nielsen har styret dette arrangement. 
  
Skansehage er i igen i år på Rørvig Jagtforeningens hænder og der kan købes adgang 
hos Jan Larsen hvilket også fremgår af hjemmesiden 

Efterårsbanko d. 23. november blev afholdt i sognegården med 61 betalende gæster, 
men denne gang med ca. 3½ tusind kr. i overskud. De lokale forretningsdrivende var 
stadig meget velvilligt indstillet med hensyn til sponsorgaver – spørgsmålet er om det 
kan fortsætte med ”gratis” sponsorater.  Laila Holmgård, vores kasser, har med 



bestyrelsen og 4 ekstra foreningsmedlemmer - styret både forårs- og efterårs banko. 
En stor opgave som er blevet løst rigtig godt.  

Flugtskydebanen har af kommunen fået videreført miljøgodkendelse – Jan Larsen var 
vores repræsentant ved tilsynet. 

Der har i år ikke været afholdt hundetræning. På hjemmesiden har der været opslag: 
Hvis nogle er interesseret, skulle de henvende sig til Laila Holmgård eller Hans-Henrik 
Torp – men der har ikke været forespørgsler. 

Sammenlægningen med Nykøbing Sj. Jagtforening har desværre ikke medført større 
aktivitet, da det er meget få af disse medlemmer der er mødt op på 
flugtskydningsbanen. 

Hjemmesiden forsøges hele tiden at opgraderet med billeder, tekst og aktiviteter. Og 
jeg har fået tilkendegivelser fra medlemmer om at den fungerer ok.  
Vi har endvidere givet mulighed for indtegning af annoncer på hjemmesiden og pt. Er 
der 3 stk.  
Der er blevet lavet en aftale med grundejerforening Trolleskoven om at sætte nogle af 
foreningens fælder (vi har 2 mårfælder og 2 rævefælder), en aftale der kan give ganske 
gode penge til foreningen – Jan Larsen har kontakten og vil forestå fældefangsten. 

Der er blevet lavet en mundtlig aftale med Ulf Møller og Anja Elsing om nedsættelse af 
den årlige leje på 3000 kr. og vi ligger i forhandling om en yderligere nedsættelse i form 
af ønske om en undtagelse af den automatiske prisforhøjelse.  

Vores toiletprojekt har stået i stampe, da det har været svært at mobilisere 
medlemmer til at arbejde.  – mere om det i punkt 8. De bevilligede 25.000 står stadig i 
kommunen og venter på at blive brugt. 

Foreningen har i år med Laila Holmgård som arrangør, afholdt ungdomsfester, hvor 
foreningens medlemmer har været vagter. Det har medført et godt overskud der er 
røget i foreningens kasse. Desværre ser det ud til, at det ikke mere er muligt at afholde 
ungdomsfester, da nogle naboer til sognegården har klaget.   

Fremadrettet har bestyrelsen tanker om at vores 70 års jubilæum d. 26. marts skal 
fejres med jubilæumsskydning og efterfølgende spisning i klubhuset. Og med samme 
årsag en bustur til Nordisk Safariklubs Jagtmesse i Odense Kongrescenter med 
efterfølgende spisning. Der skal selvfølgelig være deltagerbetaling, måske med tilskud 



fra foreningens kasse. Vi håber på at der er mange af foreningens medlemmer, der har 
lyst til at deltage. 

I øvrigt bliver det spændende at følge med i hvornår Mårhunden dukker op på 
Sjælland, for at den kommer - er der nok ingen tvivl om. 

Vi er ifølge Danmarks Jægerforbunds medlemslister pt. 94 ordinære, 8 ekstraordinære, 
17 seniorer, 1 ungdom, 5 husstand og 2 æresmedlemmer.  Vi ved at tallet for 
ungdomsmedlemmer ikke passer – så det arbejder vi på at få rettet.  
Ingen medlemmer er i restance. 

Til sidst en stor tak til bestyrelsen, medlemmerne i vores udvalg og alle der giver en 
ekstra hånd - det jo er dem der er med til sikre Rørvig jagtforening, klubhuset og 
flugtskydningsbanens forsatte eksistens. 

Hans-Henrik W. Torp 
Formand for Rørvig jagtforening 

 

 

 


